
AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO DIREZIONE GENERALE

COPIA DI DETERMINA N. 610 ANNO 2016 DEL 28-09-2016
NUMERO DETERMINA DI AREA: 13

OGGETTO:
COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNI - STIPULA POLIZZA CON LA CATTOLICA &
SALUTE INFORTUNI AGENZIA DI PALERMO VILLABIANCA IN FAVORE DELLA SIG.RA
……OMISSIS…….. – CIG. N. ZC71B389A3

IL CAPO DELL' AREA DIREZIONE GENERALE

SAVONA PIETRO
PREMESSO che

- il Ministero della Giustizia – Dipartimento dell’Amministrazione penitenziaria – Ufficio di
esecuzione penale esterna di Trapani ha chiesto a questo Istituto, tramite PEC di protocollo
n.15633 del 6 settembre 2016 la disponibilità ad avviare alla messa in prova presso il nostro
Ente, mediante prestazione a titolo di volontariato della Sig.ra ……OMISSIS……… nata
Trapani il ……..OMISSIS……… concordando con la stessa le modalità di svolgimento della
predetta attività;

- nella stessa nota (PEC) veniva rappresentato, inoltre, il fatto che eventuali oneri assicurativi
non sarebbero stati di competenza dell’Ufficio di esecuzione penale esterna (UEPE);

- con nota prot. n.15664 del 6/09/2016 a firma del Direttore Dr. Pietro Savona è stata data
disponibilità alla collaborazione richiesta, e sono state concordate le modalità proposte per
l’effettuazione della prestazione, modalità suscettibili di variazione a richiesta;

- in relazione a tanto, questo Servizio, al fine di dare seguito a quanto rappresentato
dall’U.E.P.E. ha proceduto a contattare la Marsh con sede legale in Milano, viale Bodio 33,
P.IVA 01699520159, avente succursale d’agenzia in Catania, via Androne n. 5), in quanto
officiata dall’ente della gestione di tutti i contratti assicurativi stipulati da questo Istituto
nonché della consulenza per nuovi contratti assicurativi eventualmente da stipularsi, e ciò per
la ricerca della migliore offerta assicurativa relativamente alla polizza da stipularsi a favore
della prefata Sig. ra ……………OMISSIS……………….;

Ciò premesso

VISTA la mail del 14/09/2016 con la quale la Marsh ha suggerito la polizza di cui alla nota
acclarata il 15 successivo al n. 16183 del prot. gen., proposta dalla Cattolica & Salute Infortuni Ag.
di Palermo Villabianca per un premio finito pari ad €uro 190,00 (infortuni + RCT) che risulta
confermata successivamente dagli uffici dell’Ente, per accettazione, con mail del 15 settembre u. s.;

DATO ATTO che il CIG. è tracciato con il n. ZC71B389A3;



VISTA la deliberazione commissariale n. 1 dell’11/01/2011;

VISTA la L.R. n. 10/2000;

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture, della
Mobilità e dei Trasporti con il quale è stata approvata la deliberazione comm.le n. 66 del 04
luglio 2016 di approvazione del Bilancio pluriennale di Previsione 2016-2018;

RITENUTO doveroso provvedere;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio
“Risorse Umane e Organizzazione;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui
integralmente ripetuta e trascritta;

PRENDERE ATTO, APPROVARE E AUTORIZZARE la stipula della polizza assicurativa con
la Cattolica & Salute infortuni per un premio finito pari ad €uro 190,00 (infortuni + RCT), polizza
che si allega al presente provvedimento sotto la lett. A) per farne parte integrante;

STATUIRE che la presente obbligazione avrà scadenza nell’anno 2016;

DARE ATTO che il CIG. è tracciato con il n. ZC71B389A3;

IMPEGNARE la somma di euro 190,00 (centonovanta/00) necessaria per fare fronte all’onere
derivante dalla stipula del contratto sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 8, programma 2,
titolo 1, macro aggregato 110, Cap. 178/0 “Assicurazione responsabilità civile verso terzi”;

PROVVEDERE alla liquidazione della somma di €uro 190,00 in favore della Marsh con accredito
presso Deutsche Bank spa – via San Prospero 2 20121 Milano sulle sotto indicata coordinate
bancarie:
IBAN: omissis;
BIC omissis.

DARE ATTO che alla suddetta liquidazione si provvederà nei termini di
legge con successivo provvedimento, sulla base di presentazione di regolare documento contabile
in formato elettronico;

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Pietro SAVONA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Sig. Pietro Giurlanda



AREA FINANZIARIA

SERVIZIO PROPONENTE
DIREZIONE GENERALE

AREA INTERESSATA
DIREZIONE GENERALE

Oggetto:
COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNI - STIPULA POLIZZA CON LA CATTOLICA & SALUTE
INFORTUNI AGENZIA DI PALERMO VILLABIANCA IN FAVORE DELLA SIG.RA ……OMISSIS…….. – CIG.
N. ZC71B389A3

Impegno n° 1057 Anno Gestione : 2016
MISSIONE 08.02.110
CAP. 178 / 0
Importo: € 190,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Accertamento N. Anno Gestione
CODIFICA
CAP.

.
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita'

A T T E S T A
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :

190,00
Ai capitoli sopradescritti

Data 28-09-2016 MARIA ANGELA CORVITTO


